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AD/8 

INFORMACIJE ŽUPANA 

5. DOPISNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE ZREČE 

 
1. Mladinski raziskovalni tabor Rogla 2020 
 
Občina Zreče, Občina Oplotnica in Zveza za tehnično kulturo Slovenije so ob podpori 
podjetja Unitur d. o. o., Sklada za naravo Pohorje, podjetja Pot med krošnjami d. o. o., 
Društva ljudske tehnike Zreče, Zavoda RS za varstvo narave in Zavoda za varstvo kulturne 
dediščine Slovenije, OE Maribor izvedle že 10. raziskovalni tabor na Rogli.   
 
Razpisane so bile geološka, botanična, ornitološka in arhitekturna skupina. Tabora se je 
udeležilo 15 mladih raziskovalcev. Na koncu tabora so udeleženci predstavili rezultate 
enotedenskega dela staršem, organizatorjem, obiskovalcem in drugim zainteresiranim. 
 
Ob zaključku tabora je letos bila izvedena tudi otvoritev nove razstave kamnin, ki je rezultat 
dela geološke skupine, katere mentorstvo že vsa leta nudi g. Vilijem Podgoršek. Nova 
razstava je postavljena v naravovarstvenem kotičku v hotelu Planja na Rogli. 
 
Celotno poročilo o aktivnostih posameznih skupin na taboru je objavljeno na spletni strani 
Občine Zreče: https://www.zrece.si/objava/273475 
 

 
Slika 1: Udeleženci tabora na stolpu Poti med krošnjami 

 

 
Slika 2: Otvoritev nove razstave kamnin 

 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor 

https://www.zrece.si/objava/273475
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2. 11. Tradicionalna prostovoljna akcija 

Občina Zreče je skupaj s partnerji Zavodom RS za varstvo narave, Uniturjem d. o. o., 
Skladom za naravo Pohorje, Občino Mislinja in Zavodom za gozdove Slovenije izvedla že 
11. tradicionalno prostovoljno akcijo čiščenja zaraščajočih travišč – planj na Pohorju, ki je 
potekala v soboto, 3. oktobra 2020. 

Aktivnost se je odvijala v okviru projekta LIFE TO GRASSLANDS. Cilj naravovarstvene 
akcije pa je povečati obseg in izboljšati kvaliteto travnih površin, ohraniti značilno podobo 
pohorske krajine in izboljšati življenjske pogoje za ogrožene živali in rastline. 

Zjutraj se je 20 prostovoljcev zbralo na Rogli pred Picerijo Planja ob 9:00 uri. Akcija je 
potekala na območju travnatih površin v neposredni bližini Rogle (pot do Lovrenških jezer), 
kjer je po odstranitvi dreves ostalo še nekaj vej in zrasti in so jih udeleženci akcije zbrali v 
kupe. S pomočjo traktorja, ki ga je za akcijo posodila Pašna skupnost Rogla so kupe vejevja 
zvozili ob gozdni rob od koder bodo tudi odstranjeni.  

Po zaključku akcije so organizatorji za vse prisotne pripravili Pohorski lonec in borovničev 
zavitek, vsak udeleženec pa je prijel tudi spominsko majico. Po koncu druženja so se vsi 
veseli strinjali in obljubili, da se naslednje leto zopet vidijo. 

 
Slika 3: Udeleženci prostovoljne akcije 

 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor 
 
 
3. Čiščenje Lovrenških jezer  
 
Na pobudo podjetja Unitur d. o. o. in Pot med krošnjami d. o. o. so zaposleni iz Režijskega 
obrata in Občinske uprave Občine Zreče v ponedeljek, 17. avgusta 2020 opravili čistilno 
akcijo čiščenja smeti na poti do Lovrenških jezer in nazaj. Na delo so se podali ob 12.30 
izpred picerije Planja na Rogli proti Lovrenškim jezerom ter od tam proti smučišču Mašin 
Žaga in koči na Pesku. Pot so očistili smeti, ob tem pa zadovoljno ugotovili, da le-teh ni zelo 
veliko. Problematična so le posamezna območja ob postojankah (klopi) in na območju 
Lovrenških jezer (klopi, stolp). Ob 16.00 pa so se vsi zbrali pri koči na Pesku, kjer jih je Unitur 
d. o. o pogostil z okrepčilom. Prav tako pa je Unitur d. o. o. vrečke s smetmi odpeljal s terena 
v njihov zbirni center na Rogli. Podjetje Pot med krošnjami d. o. o. pa je poskrbelo za 
rokavice in vsem udeležencem doniralo karto za ogled Poti med krošnjami. 
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Slika 4: Udeleženci čistilne akcije 

 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor 

 
 

4. Prepoznavanje priložnosti na varovanih območjih narave 
 
akronim Jezero priložnosti 
 
Vlagatelj:   LTO Rogla – Zreče, GIZ 
Partnerji:   Občina Zreče 

 Planinsko društvo Zreče 
 Pot med krošnjami Pohorje, dejavnosti za prosti čas, d.o.o. 

Obdobje izvajanja: 1. januar 2021 -  30. september 2021 
Vrednost:  celotna vrednost operacije 44.336,89 €, pričakovani znesek sofinanciranja 
31.626,40 €. 
 
Glavni namen operacije je predstaviti pomen in vrednost naravnih in varovanih območij in 
sistemov za ohranjanje biotske raznovrstnosti, okrepiti znanje in osveščenost, z namenom 
ohranjanja narave kot tudi razvoja potencialov in spodbujanja okolju prijaznega 
gospodarstva. 
 
Izziv je predvsem preslabo zavedanje jezerskega potenciala kot priložnosti za trajni zeleni 
preboj (inovativna turistična zelena destinacija), potreba po vzpostavitvi osnovnih 
infrastrukturnih pogojev v prostoru in vzpostavitev modela upravljanja jezerskega območja.  
Na tem območju prav tako obstajajo vsi potrebni pogoji za oblikovanje turistične ponudbe, 
zgrajene na zgodbah, ki bodo omogočale aktivno, zdravo in zeleno doživljanje aktivnih 
počitnic obiskovalcem vseh starostnih skupin.  
Nadgradnja doživljajskih točk z dodatnimi vsebinami bo pozitivno vplivala k večji doživljajski 
izkušnji za obiskovalce.  
 
Aktivnosti bodo usmerjene k osveščanju za trajnostno upravljanje in razvoj trajnostnih 
turističnih storitev z izpostavljanjem pomena okolju prijazne destinacije – zelenega turizma, 
promocija varovanih območij narave in območij naravnih vrednot kot posebno kakovostnega 
območja.  
 
V okviru operacije bodo izvedene naslednje aktivnosti: 

1. izvedba aktivnosti in delavnic za oblikovanje doživljajskega produkta, 
2. oblikovanje ciljno usmerjenih naravovarstvenih rešitev in idej, 
3. vsebinska priprava tematskega interpretativnega vodenja naravovarstvenih vsebin 

dela Pohorja s promocijskimi aktivnostmi,  
4. nakup doživljajske opreme za doživljanje območja, 
5. nakup treking električnih koles, 
6. povezovanje kolesarskih produktov v Turistični destinaciji Rogla-Pohorje, 
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7. digitalni popis doživljajskih točk. 
 
Pripravila: Suzana Zupančič Firer, skupna občinska uprava 
 
 
5. Razvoj turistične infrastrukture na Zreškem Pohorju, z ureditvijo Postajališča za 
avtodome na Resniku in Turističnega infomata na Skomarju 
 
akronim PZA Resnik Približajmo Resnik in Skomarje 
 
Vlagatelj:   Občina Zreče 
Partnerja:  Turistično društvo Resnik - Rogla 

  LTO Rogla – Zreče, GIZ 
Obdobje izvajanja: 1. januar 2021 – 31. december 2021 
Vrednost:  celotna vrednost operacije 70.420,00 €, pričakovani znesek sofinanciranja 
49.972,55 €. 
 
Vzpostavitev okolju prijaznega Postajališče za avtodome na Resniku, bo skupaj z igriščem, 
ki je v neposredni bližini funkcioniralo kot zaokrožen skupen medgeneracijski prostor, z 
namenom dviga kvalitete bivanja, in ohranjanja poseljenosti podeželskega dela Zreškega 
Pohorja ter privabljanja obiskovalcev.  
Z ureditvijo turističnega infomata na Skomarju bo območje navezave Resnik – Skomarje 
funkcioniralo kot zametek »Pametne vasi«. 
 
S projektom se bo povečala dostopnost do turističnih storitev na lokalni ravni: dopolnila in 
uredila se bo ustrezna infrastruktura za izvajanje prostočasnih aktivnosti, kar bo pritegnilo 
nove ciljne skupine na območje in prispevalo k razvoju dodatne dopolnilne ponudbe, saj je 
opaziti porast tovrstnega turizma tako v Sloveniji kot v tujini. 
 
Z razvojem specifičnih vsebin in izvedbo le-teh preko izobraževanj in srečanj, bomo 
zagotovili potrebne konkretne in uporabne informacije, ki jih na našem območju predvsem 
ženske, starejši, mladi, za katere na bolj oddaljenih območij ni pravih priložnosti oz. le te ne 
prepoznajo, potrebujejo, da lažje prepoznavajo priložnosti, ki jim lahko omogočijo razvoj 
njihove ideje in posledično ustvarjanje dohodka.  
 
V sklopu operacije se bodo izvedle naslednje aktivnosti: 

1. ureditev in vzpostavitev Postajališča za avtodome na Resniku,  
2. ureditev in vzpostavitev Turističnega infomata na Skomarju,  
3. izvedba izobraževalnih in programskih vsebin na Resniku ter Zreškem Pohorju, z 

namenom vključitve in aktivacije ranljivih skupin,  
4. otvoritev Postajališča za avtodome in Turističnega infomata, natis promocijskih 

materialov, vključitev v skupno promocijo destinacije Rogla-Pohorje in povezave z 
drugimi območji s postajališči za avtodome in turističnimi infomati,  

5. vzpostavitev novega delovnega mesta. 
 

Pripravila: Suzana Zupančič Firer, skupna občinska uprava 
 
 
6. Ranljivim skupinam naproti s športno-igralnimi kapacitetami 
 
akronim Park prostega časa 
 
Vlagatelj:   Športno društvo Stranice 
Partnerji:   Občina Zreče 

 Prevozništvo Daniel Fijavž d.o.o. 
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Obdobje izvajanja: 1. januar 2021 -  30. september 2021 
Vrednost:  celotna vrednost operacije 62.535,16 €, pričakovani znesek sofinanciranja 
49.998,84 €. 

 
Glavni razlog pristopa k operaciji predstavlja nujno potrebna zagotovitev kvalitetne 
rekreativno-športne infrastrukture, dostopne različnim ciljnim skupinam: obnova malo-
nogometnega igrišča, ureditev sprehajalne poti s klopmi ob igrišču na Stranicah, ureditev 
otroškega igrišča z okolju prijaznimi elementi v Zrečah.  
   
Aktivnosti, ki bodo vzporedno razvite, bodo usmerjene k spodbujanju rekreiranja, ustvarjalnih 
aktivnosti in ostalih prostočasnih storitev. Skupaj z mladimi in starejšimi, bo potekala ureditev 
športne prostočasne infrastrukture, ki bo daljno-ročno vključena v prostočasno ponudbo 
območja. Z operacijo bodo vzpostavljeni tudi pogoji za novo delovno mesto. 
 
V sklopu operacije se bodo izvedle naslednje aktivnosti: 

1. ureditev športno-rekreativnega igrišča (nogometno igrišče) v Stranicah (začetek 
vzpostavitve celovitega športnega parka), 

2. ureditev in vzpostavitev otroškega igrišča z igrali v Zrečah, 
3. otvoritvena prireditev in promocijske aktivnosti, informiranje in obveščanje o 

izvedenem projektu (spletna stran in lokalni časopisi), 
4. izvedba delavnic (organizacija in vsebinska izvedba) športnih dni, izvedba športnih 

delavnic, stalne ure športnega udejstvovanja, z vključevanjem vseh ranljivih skupin, 
5. vzpostavitev rednega vzdrževanja, z vzpostavitvijo novega delovnega mesta. 

 
Pripravila: Suzana Zupančič Firer, skupna občinska uprava 
 
 
7. Obisk vzdrževalcev čistilnih naprav na ČN Zreče  
 
V ponedeljek, 22. 6. 2020 so se na čistilni napravi Zreče zbrali na zaključnem srečanju 
vzdrževalci čistilnih naprav iz celotne Slovenije, ki so v letu 2019/2020 opravljali poklicno 
klasifikacijo SOK 3 za vzdrževalca čistilnih naprav na čistilni napravi Domžale - Kamnik.  
Poklicno klasifikacijo so vsi udeleženci izobraževanja uspešno zaključili in se na pobudo 
organizatorjev CČN Domžale-Kamnik še zadnjič srečali na čistilni napravi Zreče. 
 
Zaposleni na ČN Zreče smo jih pogostili z lokalnimi izdelki in pridelki, popeljali smo jih skozi 
celoten proces čiščenja, skozi notranje prostore čistilne naprave in jim prestavili našo 
tehnologijo čiščenja odpadnih voda. Čeprav obiskovalci izhajajo in se spoznajo na to 
področje, kar se tiče odvajanja in čiščenja odpadnih voda, so bili nad čistilno napravo 
navdušeni, posebej nad dobrim delovanjem, redom in čistočo. 
  
Po ogledu čistilne naprave Zreče smo se odpravili na čistilno napravo Rogla, ki je v 
vzdrževanju Uniturja (Rogle), tudi tukaj smo z veseljem prisluhnili njihovi tehnologiji čiščenja 
in se prepustili svežemu pohorskemu pridihu. 
 
Za zaključek smo se odpravili na odlično kosilo v kočo na Pesku, od tu pa na Pot med 
krošnjami, na pot katero so najbolj pogumni obeležili in zapustili s spustom po novem 
tobaganu. 
 
Obljubili so, da bodo dobro besedo o srečanju, izobraževanju in naši čistilni napravi širili 
naprej in, da nas še kdaj obiščejo.  
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Sliki 5 in 6: Obisk vzdrževalcev čistilnih naprav na ČN Zreče 

 
Pripravila: Nina Petelinek, Čistilna naprava Zreče 
 
 
8. Sofinanciranje MKČN v letu 2020 
 
31. 8. 2020 se je zaključil rok za oddajo vlog za sofinanciranje nakupa in vgradnje MKČN na 
območju občine Zreče v letu 2020. Obravnavali smo 6 prispelih vlog, po kriterijih kot so 
navedeni v razpisu, ki je bil objavljen na spletni strani Občine Zreče. Tisti, ki niso oddali 
popolne vloge bodo pozvani k dopolnitvi le teh. Do konca leta si prizadevamo za izplačila 
lastnikom MKČN, ki bodo ustrezali vsem kriterijem.  
 
V letu 2020 smo imeli v planu financiranje za nakup in vgradnjo MKČN v višini 10.000 €. Po 
sprejetju predloga rebalansa 2020 so se sredstva znižala na 5.000 €. 
 
 
9. Obisk OŠ Zreče 9. razred 
 
21. 9. 2020 nas je na ČN Zreče, v sklopu tehniškega dne, obiskala skupina devetošolcev iz 
Osnovne šole Zreče. Predstavili smo jim obratovanje in delovanje čistilne naprave in pa tudi 
kako čistilna naprava dolgoročno prispeva k ohranjanju naravnih virov in eko sistema, 
izboljšuje kvaliteto podzemne vode, kot vira pitne vode, izboljšuje življenjske pogoje in 
zdravstveno stanje občanov, kot tudi prispeva h gospodarskemu in turističnemu razvoju 
regije,  ter pripomore k doseganju ciljev regionalnega razvoja. 
 
Osnovnošolci so z veseljem in zanimanjem prisluhnili predstavitvi, kasneje pa so v šoli 
izdelovali plakate in poročila na temo čistilne naprave.  
 

 
Slika 7: Obisk OŠ Zreče 

 
Pripravila: Nina Petelinek, Čistilna naprava Zreče 
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10. Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacije Zreče 
 
V mesecu juniju 2018 je bil podpisan Dogovor za razvoj Savinjske razvojne regije s strani 
Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo ter Razvojnim svetom Savinjske razvojne 
regije za sofinanciranje regijskih projektov po prednostnih naložbah iz evropskih in državnih 
nepovratnih sredstev. 
 
Pod prednostno naložbo 6.1 Vlaganje v vodni sektor, specifični cilj 1: zmanjšanje emisij v 
vode zaradi gradnje infrastrukture za odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih voda 
Operativnega programa za izvajanje evropske kohezijske politike v obdobju 2014-2020 je 
uvrščen projekt IZGRADNJA KANALIZACIJSKEGA SISTEMA ZREČE (aglomeracija Zreče). 
 
Cilj projekta je izgradnja sekundarnega kanalizacijskega sistema za odvajanje odpadnih 
komunalnih in padavinskih voda v občini Zreče in zagotoviti v obstoječi aglomeraciji Zreče 
98% priključenost stalno prijavljenih prebivalcev na centralno čistilno napravo Zreče. 
 
Investicija predstavlja dograditev delno že izvedenega sistema odvajanja odpadne vode v 
dolžini 12.969,32 m. Z izvedbo kanalizacijskega sistema bodo ukinjene vse pretočne 
greznice in drugi načini odvajanja fekalnih in drugih odpadnih voda v okolje v aglomeraciji 
Zreče. 
 
V tem času smo izdelali projektno dokumentacijo za pridobitev gradbenih dovoljenj in 
pridobili vse služnosti. Zadnje gradbeno dovoljenje je bilo izdano dne 7. 4. 2020. V mesecu 
septembru je bila končana in predana projektna dokumentacija za izvedbo del. Na podlagi te 
dokumentacije je projektantska vrednost investicije v višini 3.713.565,14 € brez DDV in bo 
realizirana v treh letih 2021 do 2023, vrednost sofinanciranja s strani Evropske unije in 
Republike Slovenije znaša 1.300.518,50 €. Celotna vrednost s pripravo popolne vloge, 
projektno dokumentacijo, služnostmi,  projektantskim nadzorom in obveščanjem javnosti pa 
je predvidena v višini 4.186.261,36 €. Dne 22. 9. 2020 in 25. 9. 2020 smo imeli usklajevalni 
sestanek na MOP-u za pripravo končne popolne vloge. Tako dopolnjeno in noveliralo Študijo 
izvedljivosti, ki je osnova za dopolnitev popolne vloge, smo oddali na MOP 29. septembra 
2020. Sedaj pričakujemo, da navedeno vlogo MOP pregleda in posreduje na SVR, ki nam 
izda odločbo o sofinanciranju projekta. 
 
Prikaz okvirne celotne vrednosti po predvidenih virih financiranja [v evrih, tekoče 
cene] – brez DDV 
Viri financiranja / 

Leto 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 SKUPAJ 

EU sredstva 
       

Kohezijski sklad 0 0 0 440.427,35 475.335,70 396.949,72 1.312.712,77 

Nacionalna 
sredstva 

              

Pristojno 
ministrstvo:  

      
      

  

 

MOP 0 0 0 77.722,47 83.882,77 70.049,95 231.655,19 

Skupaj Nacionalna 
in EU 

0 0 0 518.149,82 559.218,47 466.999,67 1.544.367,96 

Občinska sredstva 21.436,31 97.397,47 46.951,05 830.757,48 896.603,45 748.747,64 2.641.893,40 

Skupaj brez DDV 21.436,31 97.397,47 46.951,05 1.348.907,30 1.455.821,92 1.215.747,31 4.186.261,36  

 
Pripravil: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 
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11. Projekti, ki se izvajajo ali so v dogovoru z Direkcijo RS za infrastrukturo 
 
Dogovorjeno na sestanku z vodstvom DRSI z dne 18. 8. 2020. 
 

1. Ureditev ceste in pločnika (Mladinska ulica-krožišče Padežnik) Regionalna 
cesta R3-701/1430, km 18+490, dolžina 660 m 

Investicijski projekt predvideva ureditev regionalne ceste skozi Zreče do križišča Loška Gora. 
Izdelana je  PZI dokumentacija, ki je tudi bila pregledana v postopku recenzije. Vzporedno se 
je pričelo z odkupi potrebnih zemljišč. Izvedena je je bila parcelacija. Projekt bo sofinancirala 
tudi Občina Zreče.  
Problem je bil odkup zemljišč pri dveh strankah, kar pa se je rešilo v mesecu septembru 
2020. Sledi izbor inženirja še v letošnjem letu. Sporazum o sofinanciranju je potrjen in je v 
podpisovanju. Projektantska vrednost investicije je 1.162.681,74 €, od tega je sofinancerski 
delež Občine Zreče v višini 215.422,78 € oz. 18,53 %. Občina zagotavlja svoj delež pri 
ureditvi pločnika za pešce (84.353,35 €), javno razsvetljavo (22.146,74 €), odvodnjavanje 
(14.056,35 €) in ureditev zemljiško – pravnih zadev (3.700,00 €). V celoti pa zagotavljamo 
izgradnji fekalne kanalizacije (46.763,45 €) in vodovoda (38.356,74 €). Še v letu 2020 se 
pripravi s strani DRSI razpis za gradnjo. Želja občine je, da se ta investicija prioritetno začne 
zaradi izgradnje fekalne kanalizacije v letu 2021. 
 

2. Rekonstrukcija ceste s pločnikom Stranice proti Vitanju, Regionalna cesta R2-
431/1350, km 17+900 do km 18,621, dolžina 721 m 

V sklopu predmetne investicije se predvideva, da bo izvedena obnova vozišča, izgradnja 
pločnika ter daljinske kolesarske povezave, cestna razsvetljava, ureditev vseh hišnih 
priključkov ter lokalnih cest ter javnih poti, ureditev vse potrebne komunalne infrastrukture, 
prometna oprema in signalizacija, ureditev odvodnjavanja, vključno z ureditvijo obstoječega 
kanala in sanacijo prepusta na območju priključka za Križevec. Projekte je naročila Občina 
Zreče in bo oddan na DRSI do konca oktobra 2020. Občina preda projektno dokumentacijo 
na DRSI; ki ga preda v recenzijo, po pregledu katastrske situacije se odločimo ali se bo 
odkupovalo na dele parcel ali speljemo postopek parcelacije. 
 

3. Rekonstrukcija ceste Zreče-Rogla, Regionalna cesta R3-701/1430, km 3+000, 
dolžina 13.800 m 

Investicijski projekt predvideva obnovo regionalne ceste ter lokalne sanacije. Prioritetno bodo 
določene etape, izvedbena projektna dokumentacija se bo naročala za posamezne etape. 
Izdelan je DI-IP. 
Izdelana je projektna dokumentacija PZI za obnovo odseka regionalne ceste R3-701/1430 
Rogla – Zreče od km 2+850 do km 5+500, dolžine 2,65 km. Projektantska vrednost je v višini 
4.021.627,35 €. Projektno dokumentacijo PZI je potrebno še recenzirati. V letu 2021 bodo 
predani projekti po recenziji. Po pregledu katastrske situacije se odločimo ali se bo 
odkupovalo na dele parcel ali speljemo postopek parcelacije. Glede na veliko projektantsko 
oceno se preveri druge možnosti financiranja, preko trajne mobilnosti (EU sredstva) ali 
podnebnega sklad (Rogla turizem, narava). Cilj je, da so večinski delež EU sredstva. 
 

4. Rekonstrukcija ceste ZREČE, Regionalna cesta R3-701/1430, km 19+150, 
dolžina 1.250 m 

Izdelan je DI-IP. V sklopu predmetne investicije se predvideva, da bo izvedena obnova 
vozišča, ureditev križišč v km 19+500 ter 20+000, obnova cestne razsvetljave, ureditev vseh 
hišnih priključkov ter lokalnih cest ter javnih poti, ureditev vse potrebne komunalne 
infrastrukture, prometna oprema in signalizacija, ureditev odvodnjavanja. Z nadaljnjimi 
aktivnostmi počakamo do sprejetja državnega proračuna. 
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5. Ureditev AP Beli potok Laznik na R2-430/0281 
Občina Zreče je prejela vlogo za izdajo mnenja na projekt za izvedbo za ureditev območja 
avtobusnih postajališč »Beli potok Laznik« na R2-430/0281, z dne 21. 1. 2019.  
Izdelana in recenzirana je bila dokumentacija PZI ureditve avtobusnih postajališč »Beli potok 
Laznik« na državni cesti R2-430, odsek št. 0281 od km 2,910 do km 3,180. Projektiralo je 
podjetje City Studio d. o. o. Ocenjena vrednost izvedbe znaša 364.622,04 € z DDV. Postopki 
za pridobitev potrebnih zemljišč so v zaključni fazi, zato je v nadaljevanju predvidena 
priprava razpisne dokumentacije in začetek gradnje v letu 2021, v kolikor bodo zagotovljena 
zadostna finančna sredstva v proračunu. 
 

6. Sanacija usadov na cesti R III Rogla-Zreče 
1. Plaz 6,00 km: Pogodba podpisana za izvajalca GAL Podčetrtek v vrednosti 262.000 €. V 
kolikor bodo v proračunu zagotovljena sredstva, je v letu 2021 predvidena izvedba. 
 
2. Usadi od km 13,000 do km 16,200:  
- Za odsek od km 13,000 do km 14,000 je projektna dokumentacija izdelana in trenutno v 
recenziji. Projektantska vrednost 1.777.000 €. Izvedba je predvidena v 2/2 leta 2021. 
- Za odsek od km 14,000 do km 15,000 se še v letu 2020 izdela PN in pripravi razpis za 
izbiro projektanta. 
 

7. Projektna dokumentacija za kolesarko državno stezo Zreče – Stranice  
IDZ projekt je po recenziji predan. V kolikor bodo v proračunu zagotovljena sredstva bo DRSI 
v nadaljevanju naročila izvedbeno dokumentacijo in parcelacijo. O nadaljnjih aktivnostih se 
dogovorimo na naslednjem sestanku v začetku novembra 2020, kjer bo prisoten tudi g. Aleš 
Gedrih. 
 
Naslednji termin sestanka z DRSI je predvidoma 5. 11. 2020 ob 13:00 uri na Občini Zreče. 
 
Pripravil: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 
 
 
12. Prehistory Adventure – izkustveni sprehod skozi prazgodovinsko dediščino 
 
Gre za projekt čezmejnega sodelovanja Slovenija-Hrvaška. Skupna vrednost projekta je 
720.290 €, za Občino Zreče 149.937 €. Višina sofinanciranja iz ESRR je 85 %. Ostali 
projektni partnerji: Općina Donja Voća (vodilni partner), Občina Radenci, Arheološki muzej  
Zagreb, Muzej Turopolja, Filozofska fakulteta Univerze v Ljubljani (Oddelek za arheologijo). 
Izvedeno od junija 2020: 
 
V sodelovanju s Šolskim centrom Slovenske Konjice – Zreče so nastali trije predlogi 
jedilnikov, kot zasnova kulinaričnega produkta »Okus prazgodovinskih Zreč«, ki so 
predstavljeni tudi v priročni knjižici. Konkretno pa so bili predstavljeni tudi na 2 izobraževalnih 
delavnicah. 
 

  
Sliki 8 in 9: Izobraževalne delavnice 
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Pripravili smo t. i. pingvine oz. samostoječe predstavitvene plakate in table, ki bodo 
označevale arheološko pot na Brinjevi gori. Popotnika tako seznanijo z informacijami o 
lokacijah najdišč in o zgodovini raziskav na Brinjevi gori ter o tem kaj so nekoč jedli in kako 
so živeli.  
 

   
Slike 10, 11 in 12: Predstavitvene table  

 
Od 26. 6. 2020 do 30. 6. 2020 je na Brinjevi gori potekal arheološki tabor, ki so ga izvedli 
strokovni sodelavci Filozofske fakultete v Ljubljani - oddelek za arheologijo. Udeležilo se ga 
je 27 dijakov Šolskega centra Slovenske Konjice Zreče in 8 učencev OŠ Zreče. Udeleženci 
so bili nad taborom zelo navdušeni, gimnazijci so celo ustvarili digitalno zgodbo  o 
arheološkem taboru in jo objavil na: https://www.facebook.com/Gimnazija-Slovenske-
Konjice-173031126049726.  
 

     
Slike 13, 14 in 15: Arheološki tabor 

 
27. 6. 2020 so bile prav tako na Brinjevi gori izvedene še arheološke in izobraževalne 
delavnice na temo: 

- Obisk pri zgodovinskem lončarju, 
- Kamen kot surovina za izdelovanje uporabnih predmetov v prazgodovini, 
- Metalurgija kot vir bogastva prazgodovinskih skupnosti,  
- Hrana in pijača v prazgodovini in 
- Uporaba prazgodovinske peči za žganje. 

 

    
 

https://www.facebook.com/Gimnazija-Slovenske-Konjice-173031126049726
https://www.facebook.com/Gimnazija-Slovenske-Konjice-173031126049726
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Slike 16, 17, 18, 19 in 20: Arheološke in izobraževalne delavnice 

 
V juliju so bile izvedene še izobraževalne delavnice za turistično gospodarstvo: 

- Spoznavanje s sejanjem starih posevkov (potekala v Botaničnem vrtu v Pivoli pri 
Hočah), 

- Spoznavanje s tehnikami predelave starih posevkov v polizdelke in 
- Spoznavanje s hranilnimi snovmi starih posevkov in prazgodovinskih jedi (ti dve 

delavnici pa sta bili izvedeni v obliki spletnih seminarjev). 
 
V prostorih Občine Zreče smo gostili razstavo Arheološkega muzeja Zagreb. Dr. Matija 
Črešnar pa je predstavil mesto Brinjeve gore med arh. najdišči v Sloveniji. 
 
Trenutno v sodelovanju s Filozofsko fakulteto pripravljamo še predstavitveno zloženko, ki bo 
natisnjena dvojezično, v nakladi 2000 kom. Projekt se zaključuje letos novembra. 

 
Pripravila: Milena Slatinek, višja svetovalka za gospodarske dejavnosti 
 
 
13. Ureditev skladnosti spletne strani z ZDSMA 
 
Občine so po Zakonu o dostopnosti spletišč in mobilnih aplikacij (v nadaljevanju: ZDSMA), 
dolžne urediti dostopnosti spletišč in mobilnih aplikacij v roku do 23. septembra 2020.  
 
ZDSMA ureja ukrepe za zagotovitev dostopnosti spletišč in mobilnih aplikacij za vse 
uporabnike, zlasti za uporabnike z različnimi oblikami oviranosti. Ta zakon se uporablja za 
državne organe, organe samoupravnih lokalnih skupnosti in osebe javnega prava. Povezava 
do ZDSMA: http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?sop=2018-01-1351.  
 
Za delovanje zahtevanih funkcionalnosti je bilo izvedenih že več sto dodelav, še vedno pa se 
te funkcionalnosti ažurno posodabljajo in nadgrajujejo obstoječe delovanje. Navedene 
dodelave so bile izvedene v sodelovanju z zunanjimi strokovnjaki, z Zvezo društev slepih in 
slabovidnih Slovenije ter z Medobčinskim društvom slepih in slabovidnih Nova Gorica. Nekaj 
ključnih sprememb v prikazu spletne strani: 

 navigacija po glavnem meniju je mogoča brez miške, z uporabo smernih tipk na 
tipkovnici, 

 omogočeno je izbiranje velikosti pisave in izbiranje barvne sheme glede na barvno 
slepoto obiskovalca spletne strani, 

 onemogočene so "pasti brez tipkovnice", 
 prilagojena so vnosna polja za izpolnjevanje obrazcev, 
 grafičnim elementom so dodani tekstovni oziroma besedilni opisi, 
 z ustreznimi napravami (računalniškimi dodatki) je mogoče vsebino spletne strani 

prebrati z Braillovo pisavo, 
 izjava o skladnosti z ZDSMA ... 

 
Najbolj vidna in izpostavljena funkcionalnost na spletni strani je v zgornjem desnem kotu 
ikona s prečrtanim očesom. Po kliku na to ikono se odpre novo okno za izbiro večje ali 

http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?sop=2018-01-1351
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manjše velikosti pisave in izbor barvne sheme pisave in ozadja, tako da se vsebina spletne 
strani prilagodi obiskovalcu. 
 
Z navedeno nadgradnjo smo omogočili dostopnost spletne strani za uporabnike z različnimi 
oblikami oviranosti.  
 
Pripravila: Sandra Godec Mavhar, direktorica občinske uprave 

 

14. Mesto sreče obiskal predsednik državnega sveta 
 
Na povabilo župana, mag. Borisa Podvršnika, je predsednik Državnega sveta Republike 
Slovenije, gospod Alojz Kovšca, dne 10. 9. 2020 obiskal Zreče. V uvodni predstavitvi je 
župan predstavil razvoj Občine Zreče v zadnjih treh desetletjih, predvsem vpliv razvoja 
industrije na priseljevanje in razvoj mesta Zreče. Sledil je vpis predsednika državnega sveta 
v knjigo častnih gostov, v kateri je predsednik zapisal: »V kraju, kjer so združeni prelepa 
narava, delovni ljudje in tehnološki dosežki, je lepo in prijetno živeti. Zreče so kraj, kjer bi 
zlahka našel svoj dom.« 
 
Za tem je potekal posvet na temo »Ustanovitev pokrajin v Republiki Sloveniji«. Pogovora so 
se, poleg častnega gosta in zreškega župana, udeležili dr. Borut Holcman, predstavnik 
strokovne skupine Državnega sveta RS za pripravo pokrajinske zakonodaje, gospod Bojan 
Podkrajšek, poslanec Državnega zbora RS, gospod Slavko Vetrih, župan Občine Vitanje, 
gospod Martin Brecl, župan Občine Dobrna, gospod Branko Petre, župan Občine Vojnik in 
gospa Silva Koželj, podžupanja Občine Šentjur. Na delovnem posvetu so razpravljali o 
razvojnih prednostih pokrajin ter tudi o dilemah, ki jih zaznavajo občine ob predlogu Zakona 
o pokrajinah. So pa navzoči izpostavili, da v Sloveniji pokrajine potrebujemo.  
 
V popoldanskem času sta, župan in predsednik, obiskala še zreški podjetji UNIOR d. d. in 
GKN Driveline Slovenija, d. o. o. Pogovor je tekel predvsem o poslovnih in razvojnih načrtih 
obeh podjetji ter o poslovanju v tujini, v obeh podjetjih pa si je gospod predsednik ogledal 
tudi del proizvodnje. Obisk se je zaključil pozno popoldne z odhodom gospoda Alojza Kovšce 
proti Ljubljani.  
 

 
Slika 21: Obisk predsednika Državnega sveta RS 

 
Pripravila: Polona Matevžič, svetovalka za javna naročila in splošne zadeve 
 
 
15. Obisk predstavnikov Obrtno-podjetniške zbornice v Zrečah 
 
Na povabilo župana, mag. Borisa Podvršnika, je 2. 10. 2020 Zreče obiskala delegacija 
Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije, ki so jo sestavljali predsednik Branko Meh, generalni 
direktor Danijel Lamperger, urednica revije Obrtnik podjetnik Eva Mihelič, predstavnica za 
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odnose z javnostmi Mira Črešnar ter sekretarka Dragica Flis. Obisku so se pridružili tudi 
predstavniki Območne Obrtno-podjetniške zbornice Slovenske Konjice, in sicer predsednik 
Ivan Furman, podpredsednik Uroš Fijavž ter sekretarka Milena Brdnik. Po uvodni predstavitvi 
Občine Zreče s strani mag. Borisa Podvršnika, je predsednik Obrtno-podjetniške zbornice 
Slovenije predstavil tudi njihovo zbornico ter navedel, da je glavna naloga zbornice, da le-ta 
deluje v prid obrtnikov in podjetnikov. Zbornica se bori za boljše razmere za gospodarjenje v 
obrti, mikro, malih in srednjih podjetjih, zato so tudi v času epidemije koronavirusa aktivno 
sodelovali pri pripravi protikorona paketov. Tudi v petem protikorona paketu je vlada 
upoštevala večino predlogov Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije. »V teh trenutkih je 
namreč pomembno, da pomagamo slovenskemu gospodarstvu in da ohranimo delovna 
mesta ter podjetja.« je na srečanju še povedal predsednik Obrtno-podjetniške zbornice 
Slovenije Branko Meh. 
 
Predsednik Branko Meh se je v imenu Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije zahvalil za 
dobro sodelovanje Območni Obrtno-podjetniški zbornici Slovenske Konjice, saj le-ta zelo 
dobro informira naše obrtnike in podjetnike o novostih, ter občini za povabilo na srečanje. 
 
Svoj obisk so gosti zaključili z ogledom Poti med krošnjami na Rogli. 
 

 
Slika 22: Obisk Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije 

 
Pripravila: Polona Matevžič, svetovalka za javna naročila in splošne zadeve 
 
 
16. Sanacija dela LC 485071-Kovaška cesta od mini krožišča NC do krožišča pri Sparu 
 
V Občini Zreče smo v letošnjem letu izvedli sanacijo dela LC 485071-Kovaška cesta od mini 
krožišča NC do krožišča pri Sparu. Gre za krajši odsek v dolžini 250 m, ki se nahaja med 
novo zgrajenima krožiščema (od mini krožišča za spodnjo industrijsko cono do krožišča pri 
Sparu). 
 
Dela, ki so potekala v mesecu juliju in bila v avgustu zaključena je izvedlo podjetje Remont 
NG, družba za nizke gradnje d. o. o. iz Žalca. Strokovni gradbeni nadzor pa je izvajalo 
podjetje Gins d. o. o. iz Vojnika.  
 
Odsek v dolžini 250 m je ostal še neobnovljen med novo izvedenima krožiščema in je bil v 
precej slabem stanju. Vozišče je bilo dotrajano, poškodovano na določenih mestih tudi že 
posedeno. V sklop ureditve smo izvedli novo voziščno konstrukcijo, uredili odvajanja 
meteornih voda s ceste in zaščitili obstoječe podzemne komunalne vode. Vzporedno s 
sanacijo ceste so upravljalci TK vodov na novo izvedli položitev cevi.  
 
Sanacija ceste je bila  izvedena na obstoječo širino vozišča 6,30 m - 2 prometna pasova, 
širina 3,15 m in bankino 0,75 m. Asfaltna prevleka je izvedena v sistemu: 11 cm nosilnega 
sloja in 4 cm zaporno obrabnega sloja.  

javascript:SET_ODSEK('485071');
javascript:SET_ODSEK('485071');
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Pogodbena vrednost sanacije je znašala 108.631,62 €. Celotni stroški na projektu pa so ob 
končanju del bili 88.262,08 €, od tega je bila sama izvedba 83.956,08 €, strokovni gradbeni 
nadzor 3.660,00 € in varnostni načrt ter storitve koordinatorja 646,00 €. 
 
Razlika med pogodbeno in končno vrednostjo je bila zaradi manjših stroškov pri sanaciji 
obstoječe meteorne kanalizacije, saj smo ohranili obstoječe cevi in prav tako jaške ter 
pokrove, ker so bili še v zelo dobrem stanju. Stroške sanacije in nove TK kanalizacije pa so 
bili na strani upravljalcev TK vodov. Prihranili smo tudi pri sprva načrtovanih nepredvidenih 
delih, ki jih na koncu ni bilo.  
 
S projektom smo kandidirali na razpoložljiva povratna sredstva po 23. členu Zakona o 
financiranju občini (ZFO-1) na Ministrstvu za gospodarski razvoj in tehnologijo. 
 
Pripravila: Simona Črešnar, svetovalka za cestno gospodarstvo 
 
 
17. Evropski teden mobilnosti 
 
 

 

 
V letošnjem letu smo kandidirali na razpis za sofinanciranje priprav in izvedbe aktivnosti 
Evropskega tedna mobilnosti v letu 2020 v okviru projekta LIFE IP CARE 4 CLIMATE – 
LIFE17 IPC/SI/000007 in bili uspešni. Kandidirali smo v dveh sklopih, in sicer za sklop Peš 
kažipoti in sklop Otroci in javni prostor. Prejeli smo sredstva v višini 4.000,00 € brez DDV.  
 
Kandidirali smo v dveh sklopih, in sicer za sklop Peš kažipoti in sklop Otroci in javni prostor, 
vsak sklop za 2.000 € brez DDV. Pričakujemo, da bomo prejeli sredstva v višini 4.000,00 €. 
Vseh stroškov v zvezi z organizacijo dogodkov in izvedbo aktivnosti pa je bilo okoli 7.500,00 
€.  
 
Celotne planirane aktivnosti smo izvedli skladno s planiranim in prijavljenim programom 
aktivnosti, ki smo ga objavili v medijih, prav tako smo dnevno objavljali posamezne dogodke 
in aktivnosti.  
 
E-PEŠ KAŽIPOTI 
 
Za peš kažipote smo izdelali načrt z vsebino in lokacijami postavitve. Označili smo 15 lokacij. 
Na vsaki lokaciji je označenih od 5-12 bližnjih ustanov, ki poleg smeri označujejo tudi čas 
hoje v minutah do označene lokacije. Oznake so na pločnikih in pešpoteh, ki so za hojo 
varne in so znotraj mesta Zreče. Na treh lokacijah, smo dodali tudi informativno tablo z 
zemljevidom, ki označuje najkrajšo pot do določene ustanove.  
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            Slika 23: Označeni peš kažipoti           Slika 24: Postavljena tabla z zemljevidom  
 
Tekom Evropskega tedna mobilnosti smo izvajali vodene sprehode po novo označenih peš 
kažipotih. Sprehodi so hkrati potekali mimo zanimivosti, s čimer smo hkrati informirali in 
spodbujali k odkrivanju lokalnih zanimivosti s trajnostnimi oblikami potovanja, predvsem s 
hojo. Izvajali smo sprehode z najmlajšimi udeleženci v prometu iz Vrtca Zreče s 
spoznavanjem pravil v cestnem prometu. Sprehodov so se udeležili tudi osnovnošolski otroci 
iz Osnovne šole Zreče, ki so hkrati spoznavali cestno prometne predpise in pomen hoje. 
Vodene sprehode smo izvedli tudi za ostale občane. 
 
O pomenu hoje smo pripravili anketo, ki so jo občani lahko izpolniti preko spletne strani 
Občine, osebno na sedežu občine ali osebno na GIZ-LTO (TIC). 
 
Pred pričetkom ETMja smo pripravili tudi Dnevnik gibanja in pozivali občane k izpolnitvi. 
Prevzeli so ga lahko osebno na sedežu Občine ali iz spletne strani Občine Zreče in OŠ 
Zreče. 
 
H-OTROCI IN JAVNI PROSTOR 
 
Za namen izvedbe aktivnosti v času Evropskega tedna mobilnosti smo tekom tedna 
preuredili in za promet zaprli: 
- dovozno cesto proti Vrtcu Zreče, 
- cesto mimo Osnovne šole Zreče, 
- parkirišče pred Občinsko stavbo. 
 
Zapora ceste je bila varovana s strani prostovoljcev lokalnega ZŠAM. 
 

 
Slika 25: Sprehod po označenih peš kažipotih z Vrtcem Zreče 
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Dovozna cesta proti Vrtcu Zreče je bila zaprta več dni, saj so vzgojitelji z otroci izvajali 
dnevno razne aktivnosti in delavnice: vozili so se s skiroji in poganjalci in ob tem upoštevali 
postavljene prometne znake, ki so jih spoznavali skozi igro. Risali so po cesti in s tem 
preuredili prostor po svoji domišljiji.  
 
Na obisk so povabili polista iz bližnje policijske postaje, ki jim je predstavil njihovo delo in jih 
seznanil glede pravilnega vedenja v cestnem prometu.  
 
Ob tej priložnosti smo otrokom podarili tudi skiroje, rolerje in ščitnike. Za predšolske otroke 
smo izvedli tudi gledališko predstavo z naslovom »Tri kepice prometa«, ki pa smo vključili 
manj otrok kot je bilo prvotno predvideno zaradi priporočil NIJZ. V aktivnosti in delavnice, ki 
smo jih izvajali tekom celotnega tedna pa je bilo vključenih cca. 300 otrok.  
 
Cesto, ki pelje mimo centralne osnovne šole, smo zaprli za en dan in takrat omogočili 
otrokom prve triade, t. j. cca 300 učencev, da so ustvarjali in risali po cesti na temo trajnostne 
mobilnosti. Ponovno glede na priporočila NIJZ otrok nismo med seboj mešali, zato so 
identične aktivnosti hkrati potekale tudi na dveh podružničnih Osnovnih šolah. 
 
Na dan brez avtomobila, t. j. 22. 9., smo zaprli celotno parkirišče pred občinsko stavbo in ga 
v dopoldanskem času preuredili v gledališče na prostem, saj smo osnovnošolskim otrokom, 
t. j. 50 učencem, omogočili ogled gledališke predstave »Petjin kolesarski izlet«. V 
popoldanskem času pa smo skupaj z Društvom prijateljev mladine organizirali dogodek, na 
katerem so občani lahko pridobili informacije o električnem vozilu in se preizkusili v vožnji.  
Javnosti smo predstavili rezultate ankete o pogojih hoje.  
 

 
Slika 26: Predstava na prostem za osnovnošolske otroke 

 
Otroci so lahko rolali, si pripravili zdravilne napitke, risali, tekmovali v raznih igrah.  
 
Vsi, ki so tekom tedna izpolnjevali dnevnik gibanja, so ga lahko oddali na stojnici in prejeli 
nagrado. Nagradili smo tudi vse sodelujoče, ki so bili pripravljeni se pokazati v znanju 
rolanja, vožnje s skirojo, narisati risbo, se peljati z e-vozilom itd. 
 
Tekom celotnega tedna smo vsem vključenim v aktivnosti podeljevali nagrade, ki so sicer 
bile simbolične narave: kemični svinčnik, ovratni trak za ključe, baloni, majice, kape, parkirne 
ure itd. 
 
info@care4climate.si 

www.care4climate.si 

LIFE IP CARE4CLIMATE (LIFE17 IPC/SI/000007) je integralni projekt, sofinanciran s sredstvi evropskega 
programa LIFE, sredstev Sklada za podnebne spremembe in sredstvi partnerjev projekta. 

 
Pripravila: Simona Črešnar, svetovalka za cestno gospodarstvo 
 

mailto:info@care4climate.si
http://www.care4climate.si/
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18. Modernizacija LC 440251 Oplotnica-Božje-Koroška vas (od km 6.849 do km 7.629) – 
I. faza 
 
I. faza modernizacije LC 440251 Oplotnica –Božje –Koroška vas je v zaključni fazi izvedbe. 
Trenutno se izvaja kanalizacija, ki je sicer bila predvidena v II. fazi izvedbe. Ker se II. faza ne 
bo nadaljevala, je kanalizacijo bilo potrebno izgraditi zaradi odvodnjavanja, saj je izgradnja I. 
faze spremenila način odvodnjavanja. I. fazo je potrebno še kvalitetno prevzeti in obračunati. 
II. podfaza, ki je bila zgrajena v lanskem letu z izjemo obrabno zaporne plasti asfalta, je stala 
139.680,89 € in je bila delno sofinancirana s strani MGRT. Tudi v letošnjem letu MGRT 
sofinancira izgradnjo v višini 175.057,00 € in predstavlja nepovratni del, ki je bil zvišan na 
osnovi 32. člena Zakona o zagotovitvi dodatne likvidnosti gospodarstvu za omilitev posledic 
epidemije COVID-19. Cesta predstavlja kvalitetno in prometno varno pridobitev za prebivalce 
občine, ki živijo na tem območju, kakor tudi za vse ostale uporabnike. Z dokončanjem II. faze 
v prihodnosti, pa bo sklenjena povezava s sosednjo občino, kar bo znižalo tudi stroške 
rednega vzdrževanja. 
 

 
Slika 27: Modernizacija LC 440251 Oplotnica-Božje-Koroška vas 

 
Pripravil: Andrej Furman, svetovalec za investicije 
 
 
19. Sanacija usada na gozdni cesti št. 093817 v bližini objekta Skomarje 12 
 
V mesecu juliju je na gozdni cesti v Skomarju nastal usad v dolžini 20 m. Gozdna cesta 
omogoča dostop do domačije Skomarje 12, kateri pa je ob nastanku usada bil onemogočen 
za tovorna vozila (odvoz smeti, dostava …). Ob takojšnjem ogledu z geologinjo in izdelavi 
tehnične dokumentacije za sanacijo, se je interventno v soglasju z lastnikom pristopilo k 
razširitvi ceste na zgornjo stran usada in zavarovanju odseka. V avgustu je bila izdelana 
tehnična dokumentacija in se je pristopilo k zbiranju ponudb za izbor izvajalca. Prvič se ni 
prijavil noben izvajalec, zato smo postopek ponovili. Drugič se je javilo podjetje H.S. Nizke 
gradnje, d. o. o iz Maribora in ponudilo ceno v višini 20.175,24 €, ki je cca 2.000,00 € manjša 
od predračunske vrednosti. Trenutno smo v fazi sklepanja pogodbe z izvajalcem. 
Dokončanje sanacije (AB zid) se predvideva v začetku meseca novembra. 
 
Pripravil: Andrej Furman, svetovalec za investicije 
 
 
20. Urbano turistično oživljanje Zreč z zelenimi trajnostnimi rekreativnimi površinami – 
prijava na razpis LAS 
 
V mesecu juniju 2019 smo oddali vlogo na 1. javni poziv za izbor operacij v letu 2019 za 
sofinanciranje operacij iz Evropskega sklada za regionalni razvoj (ESRR) v okviru Sklopa 2, 
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objavljen na spletni strani LAS z dne 15. 5. 2019, za projekt »Urbano turistično oživljanje 
Zreč z zelenimi trajnostnimi rekreativnimi površinami«.  
 
V okviru operacije se je izvedlo in je predmet sofinanciranja: 
- priprava enotnega predloga ureditve dela mesta Zreč z katastrom dreves in pravilnikom 

urbane opreme (kataster dreves, pravilnik urbane opreme za mesto Zreče, enotni predlog 
turistične ureditve), 

- uredil se je del okolice pri Objektu Osnovne šole Zreče - večnamenska ploščad z 
možnostjo ureditve kolesarskega poligona, 

- nakup rekreativnih koles, 
- izvedba delavnic za kolesarsko izobraževanje. 
 
Tako je bila v petek, 21. avgusta 2020, pri Osnovni šoli Zreče s ponosom odprta 
večnamenska zelena ploščad s kolesarskim poligonom. Ob priložnosti sta zbrane nagovorila 
zreški župan mag. Boris Podvršnik in ravnatelj Osnovne šole Zreče Peter Kos. Kot prvi so se 
po novi pridobitvi zapeljali mladi zreški kolesarji in rolarke iz Tekaškega smučarskega kluba 
Rogla, kasneje pa so se jim na novih električnih kolesih pridružili še drugi.  
Vrednost izgradnje večnamenske ploščadi s kolesarskim poligonom je znašala 59.616,13 € z 
DDV. Od tega pridobimo vrnjena sredstva v višini 30.277,94 €.  
 
Vrednost priprave enotnega predloga ureditve dela mesta Zreč s katastrom dreves in 
pravilnikom urbane opreme je znašala 20.000,00 € z DDV. Od tega pridobimo vrnjena 
sredstva v višini 13.114,75 €. 
 
Vrednost nakupa rekreativnih koles in izvedba delavnic je znašala 13.248,25 € z DDV. Od 
tega pridobimo vrnjena sredstva v višini 6.575,17 €. 
 
Dne 23. 9. 2020 je bil zahtevek v višini 49.967,86 € poslan na MGRT.  
 

       
Slike 28, 29 in 30: Utrinki z otvoritve večnamenske ploščadi pri OŠ Zreče 

 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
21. Podelitev priznanj športnikov leta 2019 
 
V četrtek, 24. 9. 2020 smo podelili priznanja najboljšim športnikom Občine Zreče za leto 
2019. Podelitev je potekala ob upoštevanju predpisov NIJZ, vezanih na koronavirus. Kratek 
glasbeni program so pripravili učenci in zaposleni Osnovne šole Zreče.  
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Slike 31, 32 in 33: Podelitev priznanj Naj športnik 

 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
22. Sprejem zlatih maturantk 
 
Župan mag. Boris Podvršnik je v sredo, 24. 9. 2020 sprejel zlate maturantke, občanke 
Občine Zreče. Na sprejem so bile povabljene tri zlate maturantk, in sicer: 
- Anja Kotnik, zlata maturantka Srednje zdravstvene šole Celje, 
- Eva Posilovič, zlata maturantka Kajuhove gimnazije, 
- Eva Levičnik Pernat, zlata maturantka Šolskega centra Slov. Konjice-Zreče. 
 
Žal se Eva Levičnik Pernat sprejema ni mogla udeležiti.  
 
Župan je Anji in Evi iskreno čestital za dosežen uspeh ter jim podaril knjižni darili z 
vstopnicami na Pot med krošnjami Pohorje. Peljal ju je tudi na kosilo v Hotel Dobrava. 
Ob koncu je obema zaželel uspešno nadaljnje šolanje na izbranih Fakultetah. 
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Slike 34, 35 in 36: Sprejem zlatih maturantk pri županu 

 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
23. Varstvo otrok med počitnicami 
 
Na podlagi predloga svetnice Anamarie Hren je bilo v času poletnih počitnic organizirano 
varstvo osnovnošolskih otrok. Tako smo v Vrtcu Zreče, ob pomoči Osnovne šole Zreče in 
Večgeneracijskega centra Zreče, organizirali počitniško varstvo za učence 1., 2. in 3. 
razreda. Počitniško varstvo se je izvajalo od 1. 7. do 31. 8. 2020 med 6.00 in 16.30 uro. 
Poskrbljeno je bilo za aktivnosti in prehrano.  
 
Na podlagi posredovanih prijavnic staršem s strani Osnovne šole Zreče so se na varstvo 
prijavili 3 starši oziroma 3 otroci. Strošek študentk, katere so izvajale počitniško varstvo teh 
otrok je bil 2.991,95 € – plačilo preko študentskega servisa, katerega smo v celoti pokrili iz 
proračuna Občine Zreče. Študentke so skupaj opravile 392,5 ur. S strani staršev je bilo 
nakazanih 288,00 € – 4,5 € na dan za prehrano.  
 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
24. Nov šest-stanovanjski objekt na Mladinski ulici 
 
Na podlagi izdelane dokumentacije za pridobitev gradbenega dovoljenja (DGD) smo v 
novembru pridobili gradbeno dovoljenje za gradnjo manjšega več-stanovanjskega objekta. 
Predvidena je izgradnja 6 najemnih stanovanj, od tega naj bi bila tri v lasti Stanovanjskega 
sklada RS, 2 v lasti Občine Zreče in 1 v lasti Stanovanjskega podjetja Konjice. Vsa 
stanovanja bodo v najem oddana pod enakimi pogoji, skladno s stanovanjskim zakonom in 
podzakonskimi predpisi. 
 
Gradnja se bo izvedla na parc. št. 935/21 z ID znakom parcela 1100 935/21 v izmeri 594 m2 

in parc. št. 927/29 z ID znakom parcela 1100 927/29 v izmeri 383 m2,  obeh k.o. 1100 – 
Zreče. Obe nepremičnini je za namen izvedbe projekta kupilo Stanovanjsko podjetje 
Slovenske Konjice.  
 
Skupaj smo se prijavili na Program Stanovanjskega sklada Republike Slovenije (SSRS), ki je 
namenjen sofinanciranju investicijskih projektov za zagotavljanje novih javnih najemnih 
stanovanja in bivalnih enot v vseh občinah oz. statističnih regijah Republike Slovenije.  
 
Po podrobnem pregledu projektne dokumentacije so na SSRS zahtevali manjše popravke. 
Trenutno pa je že v pripravi razpis za izbor izvajalca. Začetek gradnje je predviden že v 
letošnjem letu. 
 
Pripravila: Milena Slatinek, višja svetovalka za gospodarske dejavnosti 
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25. Partnerstvo za Pohorje 
 
19 občin, ki obkrožajo Pohorje, 3 ključni nosilci turistične ponudbe (Javno podjetje Marprom, 
d. o. o., UNITUR d. o. o., VABO d. o. o.) ter 6 institucij (Mariborska razvojna agencija p. o., 
RRA Koroška, RASR, RIC Slovenska Bistrica, LTO Rogla – Zreče, GIZ, Zavod za turizem 
Maribor – Pohorje) je konec lanskega leta podpisalo Pogodbo o ustanovitvi Partnerstva za 
Pohorje. S tem se je teh 19 občin in 3 ključni turistični nosilci zavezalo, da bodo sorazmerno 
skupno pokrili stroške vodenja in koordinacije Partnerstva, ki ga je prevzela MRA 
(Mariborska razvojna agencija).  
 
Opredelili so obveznosti MRA na podlagi terminskega plana za izvedbo predvidenih sklopov 
del, kot so: vzpostavitev partnerstva, pregled in dopolnitev obstoječih študij, ki so bile v 
zadnjih letih narejene na območju Pohorja, pregled stanja na infrastrukturnih projektih, 
dogovor z DRSI o prioriteti obnove/modernizacije državnih cest na Pohorju, aktivnosti za 
zagotavljanje boljšega upravljanja in razvoja žičniške infrastrukture na Pohorju, uskladitev in 
umestitev poteka kolesarskih, pohodniških in drugih poti in drugo. 
 
Dogovorjene so bile tudi vsebine turistično – promocijskega dela, ki je bil prijavljen na razpis 
MKGP za operacije sodelovanja lokalnih akcijskih skupin. Čeprav na razpisu nismo bili 
uspešni, z izvajanjem aktivnosti nadaljujemo. Vsebine aktivnosti projekta »Destinacija 
Pohorje 365« so: 

- Strategija razvoja in trženja ponudbe Destinacije Pohorje 2021-2027 v vrednosti 
69.125,20 €; 

- Priprava celostne grafične podobe v vrednosti 5.978,00 €; 
- Priprava nove krovne spletne strani v vrednosti 22.204,00 €; 
- Ogled dobrih praks v Werfenweng v vrednosti 2.720,00 €; 
- Najem fotografa v vrednosti 2.668,12 €; 
- Oblikovanje turistične karte, ki zajema celovito ponudbo Pohorja v vrednosti 6.869,41 

€; 
- Turistična karta – trganka v vrednosti 2.291,27 €; 
- Oblikovanje table v vrednosti 4.855,60 €; 
- Pilotna izvedba študijske ture po Pohorju (2 dni) v vrednosti 9.900,00 UR in  
- Vodenje in koordinacija projektnih aktivnosti v vrednosti 7.588,40 €.« 

 
Člani Partnerstva za Pohorje so konec septembra že potrdili sklep, da so seznanjeni z 
vsebino »Strategije razvoja Pohorja« in jo potrdili. Sledi še priprava izvedbenega dela 
strategije (tj. oblikovanje vsebine za projektno dokumentacijo), ki predstavlja pogoj za 
nadaljnja usklajevanja z različnimi ministrstvi. 
 
Pripravila: Milena Slatinek, višja svetovalka za gospodarske dejavnosti 
 
 
26. Investicije v vodooskrbo na Stranicah  
 
Izvedene investicije: 
 
1. Izvedli smo zamenjavo vodovodne cevi na Lipi v Stranicah v  dolžini 140 m. Cev je 
dimenzije DN90 in oskrbuje rezervoar pod Golekom. 
Prav tako smo zgradli novo ventilsko gnezdo in opravili sanacijska dela v črpališču Lipa. 
Vrednost investicije znaša 12.250 €. 
2. V centru Stranic smo izvedli zamenjavo vodovodne cevi DN90 v dolžini 150 m in položili 
novo cev DN110, ki je namenjena za povezavo rezervoar Krnec in Križevec.  
Tako smo odpravili večje število okvar, ki so se nahajale na cevi DN90 , povezava Bukovlje – 
Prevalje in s tem zmanjšali vodne izgube. Nova vodovodna cev DN110 je namenjena bodoči 
povezavi novega rezervoarja na Križevcu. Vrednost investicije znaša 19.470 €. 
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3. Obnovili smo rezervoar Krnec. Odkopali in izolirali smo zunanje stene in sanirali 
notranjost. Vgradili smo induktivni števec, za kontrolo porabe vode. 
Vrednost investicijsko vzdrževalnih del znaša 8.500 €. 
 
Investicije v teku: 
 
1. Črpališče –  postaja - rezervoar Čretvež  
V mesecu oktobru in novembru bomo izvedli investicijo posodobitve vodovoda na Čretvežu. 
Izvedli smo posnetek in zakoličbo trase, pridobili soglasja lastnikov za izvedbo in trenutno 
izvajamo postopek pridobivanja ponudb. Pričetek del je predviden v sredini oktobra, 
predviden zaključek del je do konca meseca novembra. 
 
Projekt je zasnovan sledeče: 
Potrebno je vzpostaviti vodovodni sistem, ki bo omogočal delovni tlak 3 bar-e za uporabnike 
Čretveža. Izgradili bomo novo vodovodno povezavo DN90 in DN63, ki bo omogočala tudi 
dovolj velike pretoke in količino vode za požarno vodo (hidranti), prav tako bomo vgradili nov 
signalni kabel za povezavo zgornjega rezervoarja in črpališča ter električni kabel v dolžini 
600 m.  
 
Sam sistem je zasnovan kot enocevni sistem z cevmi premera DN63 in DN90, ki deluje 
tlačno in hkrati napaja uporabnike. Uporabniki se bodo priključili na novo cev z uporabo 
obstoječe sekundarne povezave. Sistem bo napajan s tlačno postajo dveh potopnih črpalk, ki 
bodo modulacijsko krmiljene in vgrajene v rezervoar. 
Ocenjena vrednost investicije po projektantskem popisu znaša 50.000,00 €. 
 
2. Rezervoar Križevec 
Smo v postopku pridobivanja ponudb za izdelavo projekta DGD za rezervoar na Križevcu. 
Rok za izvedbo projekta in pridobitev vseh soglasij in potrebnih zemljišč je sredina leta 2021, 
nato sledi javni razpis in izvedba betonskega rezervoarja 2 x 120 m3. 
Rezervoar je bistvenega pomena za napajanje vodovodnega sistema Stranice, saj bomo 
tako zagotovili zadostno količino vode, kvalitetnejšo oskrbo in ustvarili možnost povezave s 
sistemom Stranice. Izvedba rezervoarja je tudi del srednjeročnega plana, potrjenega na 
Občinskem svetu Občine Zreče. 
 
Pripravil: Matjaž Korošec, koordinator za vodooskrbo 
 
 
27. Sanacija mrliške vežice Skomarje 
 
Za sanacijo mrliške vežice na pokopališču v Skomarju je izdelana projektna dokumentacija s 
strani podjetja Studio Čebela d. o. o., št. proj. 109/19. 
 
Obstoječ objekt se deloma rekonstruira in prenovi. Ob zahodni strani se izvede nova 
prizidava velikosti 2,65 m x 5,90 m, ki obsega prostora shrambe in sanitarij. Nova streha 
pokriva tudi zunanje površine in se izvede v dvokapni izvedbi, z dodatnim nadkritjem 
zunanjih površin na vzhodni strani (poslovilni prostor). Nadstrešek se izvede tudi nad 
servisnim vhodom. 
 
PREUREDITVENI POSEGI 
Izvedejo se nekatere rušitve in odstranitve: 
- odstranitev obstoječe opažne lesene obloge fasade pri vhodu, 
- odstranitev obstoječe strehe in strešne konstrukcije, 
- odstranitev obstoječih vrat in oken, 
- odstranitev vzhodnega dela zunanje stene iz opečnih zidakov, 
- izvedba novih odprtin na južni zunanji steni. 
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Obstoječ objekt se deloma rekonstruira in prenovi. Ob zahodni strani se izvede nova 
prizidava velikosti 2,65 m x 5,90 m, ki obsega prostora shrambe in sanitarij. 
 
KONSTRUKCIJA 
Za izvedbo prizidave in tlaka pod zunanjimi nadkritimi prostori se izvede novo AB temeljno 
ploščo debeline 20 cm na podložnem betonu in utrjenem tamponskem nasutju 60 cm. 
Temeljna AB plošča, ki s treh strani obdaja obstoječe prostore se konstrukcijsko poveže na 
obstoječe AB temelje. Za temeljenje nadkritja zunanjih površin, naleganja AB temeljne 
plošče ter opornega zidu se ob južni in vzhodni stranici izvede nova pasovna oporna peta 
temelja. Stene nove prizidave se pozidajo z opečni zidakom debeline 19 cm, z vertikalnimi in 
horizontalnimi AB vezmi. Zunanji obodni stebri se izvedejo iz armiranega betona (okrogel 
presek stebrov fi 25 cm). Konstrukcija ostrešja se izvede v leseni izvedbi.  
 
SESTAVA TLAKOV IN OBDELAVE POVRŠIN 
V prostoru vežice se ohrani obstoječa keramika, v novem pasu ob vzhodni zunanji steni pa 
se izvede tlak v enaki sestavi z enako keramiko. 
 
ZUNANJI TLAK IN STOPNICE 
Pod zunanjimi nadkritimi površinami se na novi AB plošči izvede tlak z oblogo iz žganih 
kamnitih plošč debeline 2 cm (kamen v sivi barvi). 
Zunanje stopnice in podesti ob zahodni ograji območja se izvedejo prilagojeno terenu, v 
zidani kamniti izvedbi iz lomljenega kamna v malti (kot obstoječi oporni zidci in stopnice). 
Ograja med stebri je v izgledu kovane ograje iz prečk iz ploščatega železa in vmesnimi polnil 
z vertikalnimi kovinskimi elementi. 
 
STREHA 
Nova kritina se izvede iz opečnih strešnikov - bobrovec. 
 
FASADA 
Fasada prizidave se izvede z zunanjim ometom - edl. Fasada obstoječega dela se barva v 
enaki barvi kot nov del. V spodnjem delu fasade se cokel izvede pri novem in obstoječem 
delu izvede kot kulirni omet na fasadni mrežici. 
 
OKNA IN VRATA 
Okna in vrata so iz lesenih okenskih okvirjev v barvi oz. izgledu macesna. Zasteklitev je 
termopan, Uw ≤ 1,1W/m²K. V vzhodnem zatrepu se izvede trikotna zasteklitev, ki omogoča 
osvetlitev poslovilnega prostora, v zahodnem zatrepu pa v klasično pravokotno okno v novi 
steni. 
 
NOTRANJE STENE IN STROPOVI 
Notranje nosilne stene se v do višine +2,66 nadstropja izvedejo iz opečnih zidakov deb. 19 
cm, z armiranimi vezmi. Izvede se obojestranski omet z izravnavo in opleskom. Ob severni 
notranji steni sanitarij se izvede instalacijska stena z oblogo iz dvoslojne vodoodbojne 
mavčne plošče, ter obloži s stensko keramiko. Strop v prostorih se izvede kot spuščen strop 
iz mavčno-kartonskih plošč deb. 15 mm, s podkonstrukcijo, vijačeno v lesene stropnike, med 
katerimi se namesti toplotna izolacija. Na tla podstrešja se položi vodoneprepustna 
paroprepustna folija, na katero se v osrednjem pasu širine 160 cm (pod slemenom) pa se 
namesti pohodne deske. Strop zunanjih nadkritih površin se obloži z lesenim opažem. 
 
Trenutno je v podpisu pogodba za stavbno pravico z župnijo. Po podpisu pogodbe se na UE 
Slovenske Konjice vloži za gradbeno dovoljenje.  
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Slika 39: Skica ureditve mrliške vežice Skomarje 

 
Pripravil: Matjaž Dolenc, delovodja 
 


